### Caput 113

*Ad quaestionem de Lamaas, Iesus docet documentum de regno pacis et de via ad id per contradictiones. Signa temporum. Haec Spiritus Sancti. Christines Bethsaidam adeunt.*

Cum autem prandissent, omnes hospites et Iesus erant in aula spatiosa in domo Mariae.

2 .

3) Venimus ad tempus cum non amplius bellaturi sunt?

4) Tu vero, Princeps pacis, sancti viri dixerunt venturum esse?

5) Iesus autem dixit: “Pax regnat hodie; pax mortis est.

6) Stagnum stagnans in pace manet. Cum cessant aquae, cito seminibus mortis onuuntur; in omni gutta corruptela habitat.

- 7) Aquae vivae semper saliunt et transiliunt sicut agnos in vere.
- 8) Corrupti sunt gentes; dormiunt intra brachia mortis et excitandi sunt antequam serum est.
- 9) In vita adversarios in opere invenimus. Hic me misit Deus, ut excitarem ad profunditates maris vitae.
- 10) Pax litem sequitur; Venio ad mortem hanc ut interficias pacem. Princeps pacis primus erit litium princeps.
- 11 Fermentum hoc veritatis, quod adduxi hominibus, excitabit daemonia, bellumque intra se erunt nationes, urbes, familiae.
- 12 Quinque, qui in pace habitaverunt, nunc dividuntur, et duo cum tribus bellum;
- 13) Filius contra patrem stabit; mater et filia contendunt; et in omni domo lis regnabit.
- 14) Sese et avaritia et dubii fervor in febricitantis saeviet, et tunc, propter me, terra baptizabitur humano sanguine.
- 15) Sed rectum est rex; et cum sublatus fuerit fumus, non amplius discent gentes; princeps pacis regnaturus erit.
- 16) Ecce signa quae dico in caelo sunt. homines autem non possunt videre.
- 17 Cum viderint homines nubes oriri in occidente, dicunt: imber veniet, et sic facit; et cum ventus a meridie spirat, inquit, aestus erit; Factumque est ita.
- 18) Ecce terra caelique signa legunt homines, signa autem Spiritus sancti discernere non possunt; sed scietis.
- 19) Tempestas irae supervenit; quaeret homo carnalis causam ut te in ius recipiat et in carcerem mittat.
- 20 Et cum haec tempora veniant, dirigat sapientia; non indignor. Irae irae malos fortiores facit.
- 21) Modicum est justitiae et misericordiae apud nequissimos homines.
- 22) Attendentes quid facias et dicas ac confidens in Spiritus Sancti ductu, hunc sensum augere possis.
- Sic facite hominum iram laudare Dominum.

Et abeuntes christifideles venerunt ad Bethsaidam et docebat.

#### Caput 114

*Magna tempestas in mari multas animas destruit. Iesus implorat auxilium et populus larga manu dat. Iurisperiti interrogationi respondet Iesus philosophiam calamitatum.*

Cum doceret Iesus, stetit homo, et ait : Rabboni, ut loquar.

2 ) Et ait Iesus: Loquere. Et tunc locutus est homo, et dixit;

3) Tempestas in mari proxima nocte multas scaphas piscatoriae stravit, et pereuntis hominum ad mortem descendit, et ecce uxoribus et liberis indigentibus;

4) Quid fieri potest ut eos in miseriis adiuvent?

5 Iesus autem dixit : Dignum testimonium. Viri Galilaei, videte. Hos non ad vitam revocamus, sed his subvenire possumus qui eis panem quotidianum exspectabant.

6) Vos dispensatores divitiarum Dei, occasio venit; antra tua resera; proferte aurum conpositum; largire manu.

7) Istaes opes his temporibus positae sunt; cum opus non esset, tuum erat custodire;

Nunc autem non est tuum, quia eorum est qui indigentibus, et si non dederis, simpliciter iram Dei imponas.

9) indigentibus largiri caritas non est; sed honestas est; sed hominibus suos.

10 Conversus autem Iesus ad Judam, unum de duodecim, qui erat arcarius, et ait :

11) Arcam nostram proferte; nunc pecunia nostra non est; ut in tali miseriis versentur omnia.

- 12) Iudas autem nolebat omnem pecuniam dare indigentibus, et sic loquebatur cum Petro, Iacobo et Ioanne.
- 13) Et dixit, Ecce ego salvabo partem quamdam et reliquam; satis nobis est, quia peregrini egentes sumus; ne nomina quidem eorum novimus.
- 14) Petrus vero dixit: Quare, Iuda, homo, quomodo audes de iure cogitare deludere?
- 15) Dominus vera locutus est; haec opes ad nos contra hanc angustiam non pertinere, id nolle furari.
- 16) Non est quod timeas; non egebimus.
- 17) Tunc aperuit Iudas arcam et pecuniam omnem dedit.
- 18) Erat autem aurum et argentum, cibus et vestimentum, abundantia orbatorum propter necessitates.
- 19) Iurisconsultus dixit: Rabboni, si Deus mundos et omnia quae in eis sunt regit, nonne hanc tempestatem induxit? hos nonne occidit?
- 20) Annon hic populum istum afflixit? factumque est eos sceleribus vindicare?
- 21) Et bene meminimus quando erant in Ierusalem et in convivio et in synagoga Iudaeorum, qui erant in Ierusalem, quia fornicati sunt contra legem Romanam.
- 22) Excidit in ipsum templum a Pontio Pilato atrio; et sanguis illorum factus est illis immolatio.
- 23) Numquid Deus omnes hanc cladem induxit, quia isti viri turpiter fuerunt?
- 24) Et deinde memoramus, turrim olim Siloam vocatam munimenta Ierusalem ornasse, et, ut videtur, sine causa nutavit, et in terram cecidit, et occisi sunt decem et octo.
- 25) Fuerunt hi homines viles? et in poenam alicuius criminis interfecti sunt?
- 26) Et dixit Iesus: “ Non possumus unum vitae spatium intueri et ullius iudicare.
- 27) Lex est quam homines agnoscere debent: Effectus pendet a causa.
- 28) Homines non tunc intra aerae vitae breves fluitant, et tunc pereant in nihilo.
- 29) Imminentes partes totius aeterni venientes et eunt, ecce pluries in aerae terrenorum et supernorum superum, sicut explicant sui similem Deum.
- 30) Causa pars unius brevis vitae potest esse; eventus notari non potest ad aliam vitam.
- Causa eventorum tuorum in vita mea inveniri non potest, nec causa eventorum meorum in tua reperiri potest.
- 32) Non possum metare, nisi sementem, et quodcumque sementem egomet debeo;
- 33) Lex omnium aeternitatis notissima est animis magistro;
- 34) Quicquid aliis faciunt homines iudex et carnifex eis faciet.
- 35) Huius legis executionem inter filios hominum non notamus.
- 36) Infirmos dehonestatos, obtritos et necatos, quos me n appellamus fortes.
- 37) Nota quod homines lignorum capitum sedent in sellis civitatis;
- 38) Sunt reges et iudices, senatores et sacerdotes, at homines immani ingenio circumvagantur plateas.
- 39) Nota quod mulieres cum medietate communi sensui, et nihili alterius generis, depinguntur et ornati ut reginas;
- 40) Fiant dominae curiarum regum puppes, quia formam rei pulchræ habent; propriae autem filiae Dei sunt servi vel servi pro communibus operariis in agro.
- 41) Sensus iustitiae clamat: Desidia de iure hoc est.
- 42) Cum ergo homines nihil amplius quam unum exiguum vitae spatium videant, non mirum est quod dicunt: Non est Deus, aut si est Deus, tyrannus est et mori debet.

43) Si recte iudicaveris vitae humanae, in summa temporis surge et sta et cogitationes et facta hominum considera ut per aevum ascenderint;

Sciendum est enim quod homo non est creatura de luto, ut convertatur in lutum et evanescat.

45) Est pars totius aeterni. Numquam fuit tempus quo non fuit; nunquam tempus veniet, quando non erit.

46) Et nunc quaerimus; qui nunc servi sunt, quondam tyranni fuerunt; qui nunc tyranni sunt, servi fuerunt.

47) Substantant aliquando viri dolentes, et clamabant jucundo furioso, alii ab illis passi sunt.

Infirmi autem et claudi et claudi et caeci, quoniam semel transgressi sunt leges vitae perfectae, et omnis lex Dei implenda est.

49) Homo poenam effugiat, quae videtur sibi in hac vita debita esse; Sed omne factum et verbum et cogitatio suos metas et fines habet;

50) Is causa est, et suos eventus habet, et, si iniuria fiat, factor iniusti recte facere debet.

51) Et cum omnibus iniuste iustis factae sunt, tunc homo exsurget et unus sit cum Deo.

### Caput 115

*Iesus per mare docet. parabolam seminantis enarrat. Dicit quare in parabolis docet.  
Explicat parabola seminantis. Narrat parabolam de tritico et zizania.*

Iesus autem stetit juxta mare, et docebat. Et comprimebant eum turbæ, et ascendens in naviculam vicinam, et paucillum viae ab litore posuit, et tunc in parabolis loquebatur. dixit,

### Parabola seminantis

2) Ecce, qui seminat, sumpsit semen et abiit in agrum suum, ut seminaret.

3) larga manu sparsit semen et aliud cecidit in callibus duris quas homines fecerant;

4) Ac mox alienis pedibus oppressi sunt; et descenderunt volucres et omnia semina detrahebant.

5) Quoddam semen cecidit in petrosis locis ubi parum terrae erat; creverunt et mox mucrones apparuerunt et multa pollicebantur;

6 Sed tunc nulla erat soli profunditas, nulla alimenti facultas, et in meridiano sole aestu aruerunt ac perierunt.

VII) aliud cecidit ubi creverunt tribuli, et nullam terram invenerunt in qua crescat et perierit;

Sed aliud semen in pingui ac tenero solo mansit et crevit, et in messe compertum est aliud centesimum, aliud sexagesimum, aliud tricesimum.

### Finis - Parabola seminantis

9) Qui habent aures audiendi audiant; qui habent corda ad cognoscendum noscant.

### Iesus dicit quare docet in parabolis

10 Erant autem discipuli eius iuxta eum in navi et Thomas dixit ei: “ Quid in parabolis loqueris?

11 Dixit autem Iesus : Verba mea sicut omnes sermones domini, duplices sunt in sensu eorum.

12) Vobis, qui linguae animae novimus, verba mea significantia longe profundius pro aliis hominibus comprehendunt.

13) Alterum quod dico sensus est omnis multitudo intellegi potest; haec verba sunt illis cibus; interiora cogitationum cibus tibi.

14) Extendant omnes et sumant cibum, quem ad accipiendum paratus est.

---

### Finis – Iesus dicit quare docet in parabolis

---

---

#### Iesus parabolam seminantis

---

15) Et tunc dixit ut omnes audirent; Audite parabolam.

Audiunt homines verba mea, et non intelligunt, et tunc carnalis homo aufert semen, et non apparet vita spiritus.

17) Hoc est semen quod in vias hominum stratas cecidit.

18) Et alii verba vitae audiunt, et omnes igneo zelo suscipiunt; verum comprehendere et bene promittere videntur;

19) Sed veniunt mala; dehortationes surgunt; nulla profunditas cogitationis est; eorum bonae intentiones arescunt et intereunt.

20) Haec sunt semina quae in petrosis locis ceciderunt.

21) Et alii verba veritatis audiunt et eorum dignitatem cognoscere videntur; at amor voluptatum, famae, divitiarum, famae totum solum impleat; semina non aluntur et pereunt.

22) Haec sunt semina quae inter tribulos et spinas ceciderunt.

Alii vero verba veritatis audiunt et bene comprehendunt; profunde in animas descendunt; vita sancte vivunt, totusque beatus est mundus.

24 haec sunt semina quae ceciderunt in terra fecunda et plenissime fructum afferebant

Viri Galilaei, attendite quomodo audiatis et quomodo agros vestros colatis; nam si hodiernam condicionem neglexeris, seminator in hoc vel in futuro saeculo ad te non veniat.

---

### Finis – Iesus exponit parabolam seminantis

---

---

#### Parabola triticum et zizania

---

26 Aliam parabolam locutus est Iesus; dixit:

Simile est regnum caelorum homini, in quo seminavit homo pretiosum semen;

28 Dum autem dormiret malus, exiens seminavit lolio plenum modium; tum ibat.

29) Solum erat bonum, et sic crevit triticum et lolium; Videntes autem servi zizania in medio tritici, invenerunt dominum agri, et dixerunt:

30) Bonum semen seminasti; unde haec zizania?

31) Dominus dixit: Quidam malus seminavit zizania.

32 Dixerunt servi: "Exibimus et evellemus zizania et evellemus ea igni?"

33 Dixit dominus, Nequaquam, sed non bene. Triticum et zizania in terra coalescunt, et dum destruis zizania destruis triticum.

34 Sic crescamos usque ad tempus messis. Tum messoribus dicam;

35) Ite et colligite zizania et alligate ea et comburite igni et omne triticum in horrea mea collige.

---

### Finis - Parabole triticum et zizania

---

36 Hæc cum dixisset, relicto navigio abiit in domum suam, et secuti sunt eum discipuli ejus.

#### Caput 116

*Christines domi sunt Philippi. Iesus parabolam de tritico et zizania interpretatur. Explicat explicatio regni per parabolas: bonum semen; incrementum arboris; Fermentum; thesaurus absconditus. Accedit ad montem orandum.*

erant autem in domo Philippi et Petrus dixit ad Iesum Domine, quid parabolaram, quas hodie locutus es, nobis expones? Unum de tritico et præcipue zizania?

---

### Regnum Dei interiorem et exteriorem

---

2) Et dixit Iesus, Regnum Dei duplicatum est; habet formam exteriorem et interiorem.

3) Ut videtur ab homine compositum ex hominibus, confitentium nomen Christi.

4) Variæ ob causas variæ gentes hoc externum Regnum Dei nostri frequentant.

5) Regnum interius est regnum animæ, regnum mundi corde.

---

### Parabola: Regnum externum

---

6) Regnum externum bene in parabolis exponere possum. Ecce enim vidi te mittentes rete magnum in mare;

7 Et cum introduxeris, ecce erat plenus omni genere piscium, alius bonus, alius malus, alius magnus, alius parvus; et vidi te, salvum fac bonum, et abjice malum.

8) Hoc regnum externum est rete, et omne genus hominis capitur; sed in voluptua die abicientur omnes mali, reservati boni.

---

### Iesus enarrat parabolam triticum et zizaniarum: De bono semine

---

9 Audite ergo parabolam de tritico et zizaniis.

10) Seminator est filius hominis; ager, orbis; semen bonum, filii lucis sunt; zizania, filii tenebrarum; hostis, ipse carnalis; messis dies, aetas clauditur; messorum autem angeli sunt Dei.

11) Omnis homo veniet dies ratio; tunc colligentur zizania et in ignem mittentur et comburentur.

12) Tunc fulgebunt boni sicut soles in regno animæ.

13) Et dixit Philippus: "Numquid viri et mulieres patiuntur in flammis, quia viam vitæ non invenerunt?"

---

### Parabola: Ignis purgans

---

14 Iesus autem dixit: "Ignis mundat". Pharmacopola in ignem mittit fodinas, quæ omnia scoriis tenent.

15) Inutilis metalli consumptus esse videtur; at granum auri non perditur.

16) Nemo est, qui non habeat in se aurum, quod periri non possit. In igne consumpti sunt omnes mali homines; aurum superat.

---

### Parabola: Incrementum arboris

---

17) Internum animae regnum in parabolis exponere possum;

18) Filius hominis egrediens semina veritatis spargit; Deus terram bene irrigat; semina vitant et crescunt; primum gramen, deinde culmus, dein spica, dein plenum triticum in spica;

19) Venit messis et ecce messorum manipulos portantes in horreum Domini.

20) Item, hoc regnum animae est quasi semen parvum, quod plantat homines in terra fecunda.

21) (Mille ex his seminibus pondus vix sicli erit).

22) Exiguum semen crescere incipit; pellat per terras, et post annos crescat arbor magna, et volucres in frondosis cubilibus suis habitant, et a sole tempestateque umbracula ramorum suorum refugerunt.

---

### Parabola: Fermen

---

23) Rursus vero, spiritus regni animae, est quasi globus fermenti, quod mulier abscondita in mensuris tribus, farinae et modici temporis fermentatum est totum.

---

### Parabola: Thesaurus absconditus

---

24) Simile est regnum animae thesauro abscondito in agro quem quis invenerit, et continuo vadit et vendit omnia quae habet et emit agrum.

25) Cum haec dixisset Iesus, solus abiit in montem istum prope orare.

### Caput 117

*Regale festum habetur apud Machaerum. Ioannes praenuntia decollatur. Corpus ejus in Hebron sepelitur. Lugent discipuli. Christifideles nocte mare transeunt. Iesus saevam tempestatem sedat.*

Regium festum celebrabatur in honorem Tetrarchae in Machaero munito ad Orientem Maris Amari.

2) Tetrarcha, Herodes et uxor eius Herodias cum Salome ibi erant; et ibi erant omnes viri ac mulieres regiae.

3) Et facta festo, ecce omnes convivae et aulicos vino inebriati sunt; saltaverunt et exultaverunt sicut pueri in fabula sua.

4) Salome, filia Herodiadis, ingressa est et saltavit coram rege. Formam decoris, decoris et amoeni Mores rapuit ineptias Herodes, Tunc vino inebriatus.

5) Vocavit virginem ad latus suum et dixit: Salome, lucratus es cor meum, et quaeras et dabo tibi quodcumque volueris.

6) Puella accurrit ad laetitiam puerilem et nuntiavit matri suae id quod princeps dixit.

7) Dicit ei mater ejus: Vade, et dic: Da mihi caput Joannis nuntii.

8) Puella cucurrit et nuntiavit principi quod vellet.

9) Et vocavit Herodes spiculatorem fidelem, et dixit ei: Vade in turrem, et dic custodi ut per potestatem meam venias ut faciam vinctum, ut dicitur Joannes.

10) Exiit homo et modicum revertitur et in disco portavit corpus exanime Joannis et Herodes virgini coram convivis obtulit illud.

- 11) procul aberat virgo; Irata est ei innocentia, cum videret munus cruentum, et non tangeret.
- 12) Mater eius, bene delibuta et obdurata, accessit et caput accepit et ante hospites sustulit et dixit;
- 13) Haec est omnis hominis, qui acta regnantis temnere, aut vituperare audet.
- 14) Ebria plebs atrox spectaculum gaudio furiali spectabat.
- 15) Caput ad turrim relatum est. Corpus sancti viri, qui amici Johannis fuerant; in monumenti causa posuerunt et deportaverunt.
- 16) pertulerunt ad Iordanem, quem transierunt ad vadum, ubi primum Ioannes verbum praedicavit;
- 17) Et per fauces Iudaeorum tulerunt.
- 18 Ad sacros campos prope Hebronem ventum est, ubi corpora parentum in monumentis praenuntia iacebant;
- 19) Et ibi sepelierunt illud; tum abierunt.
- 20 Cum ergo auditum esset Galilaeae quod mortuus esset Ioannes, convenerat populus ut cantaret mortuorum.
- 21) Et Jesus et domini peregrini et duodecim navem ascenderunt ut transirent mare Galilaeae;
- 22) Stabat iuxta mare scriba fidelis amicus; Et vocavit Jesum, et dixit ei : Rabboni, sequere quo vadis.
- 23 Jesus autem dixit: Securam a malis hominibus queritis. Non est apud me salus vitae tuae;
- 24) Mali enim vitam meam accipient quam illi Ioannis.
- 25) Vulpes terrae receptacula tuta sunt; Aves habent nidos secreta inter saxa abscondita, sed locum non habeo ubi caput meum recumbo et securum quiescam.
- Tunc Apostolus ait: Domine, permittite me paululum hic manere, ut apprehendam patrem meum, qui mortuus est, et pono eum in monumento.
- 27 Iesus autem dixit: “ Mortui curant eos qui moriuntur; vivi exspectant qui vivunt; veni, sequere me.
- 28) Vesper venit; tres naves eiecerunt usque ad mare, et Jesus requievit in navi prima. dormivit.
- 29) Tempestas incessit; scapharum quasi ludibria in mari iactabantur.
- 30) Transtraxerunt aquas transtra; nautae duri timuerunt ne pereant omnes.
- 31) Et Thomas invenit magistrum sopitum; vocavit, et iesus experrectus est.
- 32 Et ait Thomas: Ecce tempestas. non curas nobis? Naves descendunt.
- 33 Et stetit Iesus; manu levavit; spirituum ventorum et fluctuum loquebatur, sicut homines loquerentur cum hominibus.
- 34 Et, ecce, venti non flaverunt; tremefactaque flumina osculans pedes; mare tranquillum est.
- 35 { Dixit autem iterum: Viri fidei, ubi est fides vestra? potes enim dicere et venti et fluctus audient et obedient.
- 36 Et mirati sunt discipuli. Dixerunt, Quis est hic homo, qui etiam venti et fluctus vocem eius obediunt?

### Caput 118

*Christines in Gadara sunt. Ihesus legionem immundorum spirituum eicit ab homine. Spiritus in animalia vitiosa, quae in mare fluunt, submerguntur. Timent homines et rogant Iesum ut oram suam exeant. Capharnaum revertitur cum discipulis suis.*

Mane venit; Christifideles in regionem Geraceni appulerunt.

- 2) Venerunt ad Gadara, metropolim civitatem Peracanorum, ibique per dies aliquot morati sunt et docuerunt.
- 3) Gadara sacram mortuis fuisse, et omnes colles circa terram sanctam noti sunt.

- 4) Hi sunt sepulturae omnium regionum in circuitu; colles monumentis pleni; et multi mortui e Galilaea hic tumulantur.
- 5) Nunc, nuper mortui spiritus, qui ad superiora plana surgere non possunt, circa sepulchra manent quae carnes et ossa tenent eorum mortalium domicilia.
- 6) Aliquando vivos occupant, quos centum modis cruciant.
- 7) Et obsessi sunt omnes per Gadara, nec erat qui valuit ad levandum.
- 8) Dominus ut peregrinos dominos alienos ac duodecim in monumenta congregaretur, dist.
- 9) Et cum appropinquarent portis, obsessum hominem obvium habuit. Immundi erant legio in homine isto, et confirmaverunt eum;
- 10) Et nemo eum vinclis, neque catenis, neque catenis, quisquam alligavit eum. poterat enim firmissimas catenas remittere.
- Sed immundi spiritus in luce non possunt vivere; gaudent in tenebris.
- 12) Cum venit Iesus lucem vitae, conturbati sunt omnes spiritus nequam.
- 13) Legionis ductor clamans, Jesu, Immanuel, Te rogamus, ne nos ad ima donas. Torquere non ante tempus.
- 14) Iesus autem dixit: “ Quis est numerus tuus et nomen tuum?”
- 15) Spiritus malus dixit, Legio nomen nostrum, et numerus noster bestiae numerus.
- 16) Et locutus est Iesus; et voce ipsa concussit colles, dixit: Egredimini; hunc amplius.
- 17) Et impleti sunt omnes montes de iumentis immundis, quae pascebant et portabant et implebant pestilentiam in populis terrae.
- 18) Et cum orarent nequam sine domo exirent, dominus dixit:
- 19) Egredere et posside immundas quadrupedes.**
- 20) Et ipsi, et omnes spiritus dæmoniorum egressi sunt, et occupaverunt foeminas plagae.
- 21) Qui efferati ira in mare praeceps decurrerunt, omnesque submersi sunt.
- 22) Et liberata est omnis terra a contaminationibus, et non veniebant spiritus immundi.
- 23) Videntes autem turbae virtutes quas Iesus faciebat, territi sunt. Dixerunt,
- 24) Si regionem pestilentiae liberare et immundos spiritus ejicere potest, tantae potentiae est homo, ut terram nostram ad nutum depopuletur.**
- 25) Et tunc venientes deprecati sunt, ne se in Gadaræ maneret.
- 26) Iesus autem amplius non moratus est ibi: et cum reliquis dominis, et duodecim, ascendit naviculas, ut irent.
- 27) et ille qui liberatus fuerat de legione immunda, stetit in littore, et ait: Domine, dimitte me.
- 28) Iesus autem dixit: “ Non bene! egredere in domum tuam, et nuntia, ut sciant homines quid possit homo facere cum Deo versatur.
- 29) Et tunc exivit vir Decapoli per omnia et nunciavit evangelium.
- 30) Christines navigaverunt, mare re- transierunt et iterum venerunt Capharnaum.

CAPITULUM 119

*Capharnaum accipiunt Iesum. Festum Matth. Pharisei increpant Iesum quod cum peccatoribus manducat. Dicit eis quod mittitur ad salvandos peccatores. Lectiones de ieiunio et philosophia boni et mali.*

Mox divulgatum est per totam terram, quam domi erat Iesus, et turbae concursus factae sunt ad eum suscipiendum.

2) Et Matthaeus, unus de duodecim, vir dives, cuius domus erat in Capharnaum, epulabatur epulabaturque epulabatur, et Iesus et peregrini domini et duodecim, et populus omnis umbrae cogitationis, hospites erant.

3) Videntes autem pharisei quod cum publicanis et infamibus manducasset et manducaret cum pharisaeis, dicebant: “

4) **Proh pudor! Hic qui hominem Dei esse asserit, publicanis et meretricibus et communi hominum grege convenit. Proh pudor!**

5) Sciens autem Iesus cogitationes eorum, dixit: “ Sani non possunt sanari; Integer non egestas purus.

6) **Qui sani sunt, integri sunt; qui puri sunt, salvi fiunt.**

7) **Qui amant iustitiam et bene faciunt, non paeniteat; Non veni ad eos, sed ad peccatorem veni.**

8) Grex discipuli Ioannis, qui audierat Ioannem mortuum esse, insignibus pro mortuis portabat;

9) jejunantes et orantes in cordibus suis, quod cum pharisei animadverterent, accesserunt ad Iesum et dicebant:

**Quare discipuli Ioannis et discipuli tui non ieiunant?**

11) Iesus autem dixit: “Ecce, legis domini; scire debes; forsitan hominibus istis scientiam tuam manifestabis.

12) **Quae sunt beneficia ieiuniorum? Pharisei muti sunt; non responderunt.**

13) Dixit ergo Iesus: “ Vitalis vis hominum pendet ex eo quod manducant et bibunt.

14) **Utrum spiritus vita valentior sit, cum vis vitalis debilis sit? An sanctitas fame, sui ipsius impostura attingitur?**

15) **Gula peccator est coram Deo, et non est sanctus, qui se ipsum languidum et inhabilem reddit ad gravia opera vitae, spreto uti Dei propria virtute.**

16) **Ecce Ioannes mortuus est, et discipuli eius devoti in luctu ieiunant.**

17) **Eos amor ad reverentiam suam impellit, cogitaverunt enim et didicisse peccatum esse leviter ad memoriam pertractandam.**

18) **Peccatum est illis, et bene est ieiunare.**

19) **Cum homines conscientias suas detestantur et ea quae loquuntur non audiunt, angitur cor, et fiunt idonei ad opus vitae; et sic peccant.**

20) **Conscientia doceri potest. Hoc potest unus in conscientia facere quod alius non potest.**

21) **Quod pro me peccatum est, facere non licet tibi peccatum facere. Locus, quem in via vitae tenetis, quid sit peccatum.**

22) **Nulla est lex immutabilis boni; Nam bonum et malum utrumque ab aliis iudicatur.**

23) **Unus homo ieiunet ac in alta cordis sinceritate beatus est.**

24) **Maledictus alius homo ieiunet et in perfidie tanti operis impositi.**

25) **Non potes unumquemvis hominem facere lectum ad formam accommodatam. Si potes facere cubile, bene tibi fit idoneus.**

26) **Quidni hi, qui me sequuntur, ad jejunium adhibeant, vel ad id quod vires suas minuat? Indigent omnes generi servire.**

Veniet tempus, cum Deus dimittet vos, et facietis mihi quod fecit Herodes Ioanni;

28) Et in horrore tristi illius horae isti ieiunabunt.

29) Qui habent aures audiendi audiant; qui corda sentire intelligant.

### Caput 120

*Nicodemus in convivio. Interrogat Iesum, Nonne religio Christiana in reformatione Iudaeorum felicius introduci potest? Iesus negative respondet eique rationes dat. Iesus cum haemorrhagiis mulierem sanat. Medetur filia Jairi. Discedit cum populus eum adorabit.*

Nicodemus autem, qui semel venit ad Iesum nocte ad discendam viam vitae, unus inter convivas erat.

2 ) Et stans dixit: Rabboni, verum est quod legibus iudaicis et iudaicis non conveniunt.

3) Sacerdotium reformari debet; principes mitiores ac benigni esse debent; iuris consulti iustiores; vulgus ne tanta onera ferret.

4

Non potuisti tibi cum pharisaeo et scribae virtutem componere? Nonne sacerdotium divinae philosophiae proderit?

6 Iesus autem dixit: Non potestis vinum novum in utres veteres ponere, quia cum se purificat, ecce dilatatur; veteres utres laborem ferre non possunt; rumpunt, et perit omne vinum.

7) Obsoletam vestem cum pannum non intritum emendant homines, quod ad fabricam senio invalido cedere non potest, ac deinde major scissura apparet.

8) Vinum vetus in utribus antiquis conservari potest; sed vinum novum utres novos vocat.

IX) SPIRITUUM VERITAS I. Haec fero est generationi huic novae, quam si in antiquis Iudaeorum formis pellibus posuimus, ecce omnes peribunt.

10) Extendere debet; veteres utres cedere non possunt et rumpuntur.

11 Ecce regnum Christi. Ipse tam vetus est quam Deus, et tamen tam novus quam sol mane; hoc solum veritatem Dei continere potest.

12) Dicente autem archisynagogo, nomine Iairus intravit et procidit ad pedes Iesu et dixit: “

13) Domine mi, exaudi orationem meam! Infans meus desperatus est, timeo ne moritura; sed hoc scio quod, si vis sed venerit et locutus fueris verbum, vivet filius meus.

14) (Unica erat, puella duodecim annos nata).

15 Et Iesus non tardavit; exivit cum homine, et multi eos secuti sunt.

16) Et cum irent mulier, quae multis annis a sanguinis rabie percussa fuerat, experimenta doctorum prope et longe fuerat, et omnes dixerant : Non potest vivere, surrexit de lecto suo, et prorupit in via. Transivit iesus.

17) Quae dixit intra se: Si tangero vestitum eius, tunc scio me esse bene.

18 et tetigit eum et statim cessavit sanguis et sanata est.

19 Iesus autem sensit quod ab eo exierat sanitas et loquebatur ad turbas

20) Quis tunicam meam tetigit?

21 Et ait Petrus: “ Nemo potest dicere; turbae te comprimunt; sexaginta homines tunicam tuam attigisse possunt.

22 Iesus autem dixit : Aliquis in fide, cum sana cogitatione, tetigit tunicam meam ;

23) Mulier autem cum cognovisset quia quod notum erat, venit et procidit ad pedes Iesu et dixit omnia.

24 Iesus autem dixit: Fides tua te salvam fecit, vade in pace.

25 Nunc autem, cum loqueretur, venit servus Iairus et ait: “Domine mi Iairus, ne cures Dominum venire; puer tuus mortuus est.

26 Iesus autem dixit: Iaire, vir fidei, noli pati in hac hora temptanti fidem tuam vacillare.

27) Quid est quod dixit servus? Puer mortuus est? Ecce quid est mors?

28) Transitus animae e domo carnis.

29) Homo est dominus animae et suae domus. Cum surrexisset homo a timore et timore, ecce vacuum domum purgare potest et iterum colonum reducere.

30 Et assumpto Petro, Iacobo et Ioanne, et Iairo et matre pueri, venit in cubiculum mortuorum.

31) Et clausis ianuis ad multitudinem, locutus est verbum quod animae intelligere possunt, et apprehendens manum virginis, dixit:

32 Talith cumi, fili, surge! Reversa est anima virginis et surrexit, et cibum petiit.

33 Et stupebant omnes turbæ civitatis, et multi Jesum tamquam Deum adoraverunt.

34) Sed phantasma noctis disparuit atque ibat.

### CAPITULUM 121

*Christifideles Nazareth sunt. Canit Mariae canticum Christinae laudis. Iesus docet in synagoga. Mutum sanat obsessum. Populus non credit in eum. Pharisei eum Beelzebub vocant instrumentum. Christines Canam eunt.*

Gala dies erat in Nazareth. Convenerat ibi multitudo unanimiter ad rem magnam aliquam celebrandam.

2) Et erant ibi Iesus et advenae domini, et duodecim, et Maria, mater Domini, et Maria.

3 Et cum populus in magna aula oppidi convenerat, cantor gratiosus Maria stabat et decantabat canticum laudis.

4) Sed ex omni turba quinam esset cantor pauci sciebant; sed statim omnia corda vicit.

5 Multis diebus cantavit canticum Israel, et tunc abiit via sua.

6 Venit autem sabbatum et introivit in synagogam. Psalmorum librum assumpsit et legebat;

7) Beatus vir, qui sperat in Deo non superbos neque declinantes in mendacium.

Domine Deus meus, mirabilia quae operatus es in nobis; et multae cogitationes tuae pro nobis; omnes enumerare non possumus.

9 Non vocas sacrificia, nec munera sanguinis; Holocaustomata et oblationes pro peccato non tibi vis;

10 Et ecce venio ad faciendum voluntatem tuam, Deus, lex tua in corde meo;

11 et ego praedicavi verbum iustitiae et pax turbis consilium Dei mei annuntiavi in eo.

Iustitiam tuam non abscondi in corde meo; veritatem tuam et gratiam annuntiavi.

13 Non custodivi misericordiam tuam et veritatem tuam ab hominibus; annuntiavi eos in turbis.

14 Dilata, Domine, labia mea, ut annuntiem laudem tuam; Sacrificium sanguinis non infero, neque holocausta pro peccato.

15 Hostias tibi offero, Deus, vitae puritas, cor contritum, spiritum fide et amore plenum, et haec suscepturus es.

16) Et cum haec legisset, reddit librum custodi librorum, et tunc dixit:

17 In hos fines terrae nuntii Dei venerunt.

- 18) Nostri ritus sacrificia exaltaverunt atque misericordiam, iustitiam et iura hominum neglexerunt.
- 19 Vos Pharisei, vos sacerdotes, scribae, Deus vester satiatur sanguine; Non exaudit Deus preces tuas; stas ante victimas vestras; sed frustra stas.
- 20) Verte te ad testimonia legis; convertimini, et venite ad Deum, et vivetis.  
Non iterum sint maledicta altaria tua fumo innocentiae.
- XXII, 22]. Cor contritum et contritum offer Deo sacrificium.
- 23 A civibus tuis onera quae imposuisti, tolle.
- 24 Si autem non audieritis, et non conversi fueritis a viis vestris malis, ecce Deus percutiet gentem hanc anathemate.
- 25 Et cum haec dixisset, stetit et miratus est omnis populus, et dixerunt:
- 26 Unde iste omnem suam scientiam et potentiam habuit? Unde ista sapientia venit?
- 27) Estne hic filius Mariae, cuius domus in via Marmion est?
- 28 Nonne fratres eius, Iudas et Iacobus et Simon, noti sunt in nostris hominibus honorati? Nonne sorores eius apud nos sunt hic?
- 29) Omnes autem scandalizati sunt in verbo eius.
- 30 Iesus autem dixit: “ Propheta in patria sua honorem non habet; Non bene inter cognatos receptus est; inimici eius in domo eius sunt.
- 31 Et Iesus in Nazareno non fecit virtutes multas, eo quod non credebant in eum turbae. non diu moratus est.
- 32 Et transeunte inde, secuti sunt eum duo caeci, et clamaverunt: Fili David, audi. Miserere, Domine, et aperi oculos nostros ut videamus.
- 33 Iesus autem dixit: “ Creditis quia possum oculos tuos aperire et videre?
- 34 Dixerunt: Etiam Domine, scimus quia si verbum loqueris, tunc videre possumus.
- 35 Et tetigit Iesus oculos eorum, et locutus est verbum. inquit, secundum fidem tuam sic erit.
- 36) Et erant benedicti; aperientes oculos suos viderunt.
- 37 Ait autem Iesus : Nemini dixeritis.
- 38 Illi autem profecti nuntiaverunt auditionem in omni terra;
- 39) Iesus ambulans in via obsessus et mutus, adductus est ad eum.
- 40 Et locutus est Iesus verbum. immundus spiritus exivit ab homine; lingua eius soluta est; fatur; dixit, Laudate Deum;
- 41) Obstupuit populus; Dixerunt : Fortis est hoc. quod ante factum numquam vidimus.
- 42 Pharisei autem et mirabantur valde. sed clamaverunt et dixerunt;
- 43) Viri Israelitae, attendite. Iesus Beelzebub est instrumentum; infirmos sanat et eiicit spiritus nomen satanae.
- 44 Iesus autem non respondit; ibat.
- 45 Et cum dominis alienigenis, et duodecim, ascendit in civitatem, ubi semel convertit aquam in vinum, et mansit per dies aliquot.

Caput 122

*Christiani septem dies in oratione degunt. Duodecim ei praeest Iesus eosque emittit in eorum ministerio apostolico, cum mandatis ut ei in Capharnaum occurrant.*

Christus septem diebus in silentio oravit; vocans autem Iesus duodecim et ait

Ecce turbae circumsteterunt nos ubique; turbantur populi; passim vagantur sicut oves sine ovili.

3) Cura pastoris indigent; cupiunt pia manus ducere ad lucem.

4) Granum maturum; Messis quidem multa, messorum autem pauci.

5) Tempus quoque maturum est, et tu solus per omnes vicos et castella Galilaeae ire debeas et doce et sana.

6 Et tunc insufflavit duodecim, et dixit: Accipite Spiritum Sanctum.

7 Et tunc eis dedit unicuique verbum virtutis, et dixit: Per hoc omnific Verbum eicitis spiritus, infirmos curabit et mortuos vivificabit.

8 In via Assyriorum non ingredieris, nec Graecam; non intrabis in Samariam; ite tantum ad fratres dispersos.

Et euntes praedicant: Regnum Christi venit.

10) Abunde accepisti, ac gratis donabis.

11) Tu autem vade in fide; ne fusum praebeatis incumbere.

12) Omne tuum aurum et argentum pauperibus da; Nolite sumere duas tunicas neque extra calceamenta; hastas mox tolle tuas.

Dei cultores es, et nunquam te indigere permittit.

14) In omni loco homines fidei perscrutantes; cum illis manete donec exeatis inde.

15) Pro me ibis; me agis. Qui vos recipiunt et recipiunt, me suscipiunt et suscipiunt;

16) Et qui clausurunt ostia contra faciem tuam, nolunt me recipere.

17) Si non recipis in civitate misericordiam, ne mala cogitatione tollas; non resistunt.

18) Mala cogitatio cuiuslibet generis nocebit tibi; potentiam tuam dissipabit.

19) Cum non fueris acceptus, abi, nam multae sunt hominum lucem desiderantium.

20) Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum. et estote prudentes sicut serpentes et simplices sicut columbe.

In omni lingua tua prudentes estote, quia Pharisei et scribae causam vestram requirent in hoc quod dicitis.

22) Invenient enim viam criminibus falsis, qui te in iudicium adducant.

23) Et iudices te alicuius criminis reum te damnabunt et ad verbera et ergastulum carceris damnabunt.

24) Cum autem veneris ad standum ante iudicem, ne timeas; de modo agendi ne turbetur, verba loqui.

25 Spiritus Sanctus docebit vos in illa hora et dabit verba quae loquimini.

26) De hoc satis exploratum est; Non vos estis qui loquimini; Spiritus Sanctus est qui dat verba et movet labia.

Evangelium, quod vos praedicatis, non pacem facietis, sed turbas ad iram excitabit.

Abominatur veritatem carnalis homo, et dat vitam suam ut conterat herbam ante messem.

29) Idque confundet in sedibus, quae domicilia stagnantis pacis erant.

30) et frater tradet fratrem usque in mortem; adsistit pater, et videbunt homines interficere filium suum; et in atriis testabitur puer contra patrem suum et matrem eius libenter aspiciet.

- 31) Et odio habebunt vos homines propter nomen Christi.
- 32) Beatus homo, qui fidelis erit in die hac irae!
- 33) Ite nunc; cum persecutionem patieris in loco, vade quaere alium locum.
- 34) Et cum grandis tibi occurris inimico, ecce filius hominis ante ianuam tuam et loquetur, et omnes virtutes caelorum stabunt in defensione tua.
- 35] Sed in magno pretio tuam non habe.
- 36) Tempus erit, quo vitam capient homines; non speras immunes esse, quia in nomine Dei te interficient.
- 37) Vocant me Beelzebub et vocabunt te bubonum.
- 38) Noli timere, quid dicunt et faciunt homines; nullam potestatem in animam habent; abutantur et perdant carnis corpus; sed id est omnia.
- Non cognoscunt Deum, qui animae suae manus tenet, qui potest animam perdere.
- 40) Rex hodie Christus est atque homines eius potentiam agnoscere debent.
- 41) Qui Christum non diligit, qui est amor Dei ante omnia, numquam consequi potest bravium conscientiae spiritus.
- 42) Et qui parentes vel suos filios plus amant quam Christum amant, numquam nomen Christi gerunt.
- 43) Et qui animam suam plus diligit quam Christum, Deo placere non potest.
- 44) Et, qui adhaeret vitae, perdet animam suam;
- 45) Haec cum dixisset Iesus, misit binos duos et iussit eos in Capharnaum occurrere ei.
- 46) Et egredientes per universas civitates Galilaeae, docebant et sanabant in spiritu et virtute;

### Caput 123

*Iesus finale munus suum ad externos magistros mittit eosque tamquam apostolos in mundum mittit. Solus ingreditur ad Tyrum et habitat in domo Rachelis. Puer obsessum sanat. Inde vadit ad Sidonem ad montes Libani. Mons Hermon, Caesarea Philippi, Decapolis, Gadara et Capharnaum revertitur. Recipit duodecim, qui rationem operis reddunt.*

DOMINUS CHRISTUS vacavit in oratione, et vocavit dominos externos, et dixit illis;

- 2) Ecce ego misi duodecim Apostolos ad Israel, sed tu missus es in omnem mundum.
- 3) Deus noster unus est, spiritus est et veritas, et omnis homo sibi carus est.
- 4) Deus est omnis generis Indiae et orientalis ulterior; Persidis ulterior; Graeciae ac Romae ulterioris; iEgypto et austro ulteriore, et terras magnas trans maria et insulas marium.
5. Si Deus panem vitae ad unum mitteret, non omnibus ad conscientiam vitae exsurgentibus et panem vitae accipere potest, iniustus esset et ipsum caeli thronum concuteret.
- 6) Et vocavit te a septem sedibus mundi et inspiravit in animas vestras sapientiae et virtutis;
- 7) Ite, et euntes Evangelium Christi annuntiate.
- 8) Et tunc insufflavit magistros, et dixit, Accipite Spiritum Sanctum; et tunc dedit unicuique verbum virtutis.
- 9) Ibatque unusquisque per viam suam, et benedicebatur omnis terra.
- 10) Tunc solus abiit per montes Galilaeae et post dies aliquot venit ad litus Tyri, et in domo Rachelis mansit.
- 11) Ad docendum non veniebat; loqueretur cum Deo, ubi videret aquas maris magni.

- 12) Nuntiavit autem Rachel nuntios et turbas comprimentes domum suam ut Dominum viderent.
- 13) Phenecia Graia venit; filia eius obsessa est. Illa dixit,
- 14) Domine, domi meae miserere! Filia mea obsidetur; sed hoc scio, si Verbum dixeris, libera erit. Fili David, exaudi orationem meam.
- 15) At illa dixit: Bona mulier, noli vexare Dominum. Tyrum sanare non venit; uenit loqui cum Deo iuxta mare.
- 16) Iesus autem dixit: “Ecce non sum missus ad Graecos neque ad Syrophaenis; iustus uenio ad populum meum, Israel.
- 17) Tunc cecidit mulier ad pedes eius et dixit: “ Domine Iesu, obsecro te, ut salvum te facias filium meum.
- 18) Iesus autem dixit : Bene notum est tibi proverbium : Non est dignum ut panem filiorum dare canibus.
- 19) Dixit ergo mulier : Etiam Domine, hoc scio, et canes edunt de micis cadentibus de tabula domini sui.
- 20) Iesus autem dixit: “ Hanc fidem non vidi, neque apud Iudaeos; non estserta nec canis.
- 21) Et tunc dixit illi: Secundum fidem tuam, sic esto.
- 22) Ivit mulier et venit ad puerum suum ecce sanata est.
- 23) Et moratus est Iesus diebus multis in Tyro; et ibat, et habitavit in Sidone ad mare.
- 24) Et deinde iter fecit. In Libano collibus et convallibus, et in nemoribus suis tacita cogitatione ambulavit.
- 25) Terrena eius missio festinanter appropinquabat; vires quaerebat, et quod quaesivit invenit.
- 26) Mons Hermon ultra stabat, et Iesus iuxta montem illum inclitum carmine Hebraeo genibus flexit.
- 27) Deinde stetit in sublimia montis Hermonis cacumina, et elevatis oculis in coelum cum Deo loquebatur.
- 28) Et antiqui temporum magistri se revelaverunt et diu loquebantur de regno Christi;
- 29) de virtutibus quae gesta sunt; de adventu crucis; de victoria de morte.
- 30) Tunc Iesus iter fecit; Venitque Caesaream Philippis: et moratus est in domo Susannae dies aliquot.
- 31) Et tunc perambulabat omnes Decapolis ad consolandum eos, qui eum noverant Christum, et praeparare eos in diem Calvariae.
- 32) Et abiit in Gadara et erant ibi amici multi ut exciperent eum.
- 33) Et erat ibi Chuzas, praepositus domus Herodis Antipas, et Iesus ascendit cum eo navem regiam, et transfretavit mare, et venit Capharnaum.
- 34) Cum autem cognovissent turbae quia Iesus domi esset, accesserunt ad eum.
- 35) Paulo autem in eo tempore quo venerant duodecim apostoli nuntiaverunt domino perambulantes eum in Galilaeam
- 36) Dicebant quod per Verbum sacrum plurimas virtutes fecissent; Iesus autem ait eis : Euge.

**Pars II/Sectio XVII****Jesus Christus****Ministerium Anni 3-Jesu Christi Nazareni****Jesus senex 30 ad 33****SECTIO XVII****(Cap. 124 – 158).****PE****Tertia Annua Epocha Ministri Christi Iesu****Caput 124**

*Christifideles mare transeunt. Iesus discipulis suis doctrinas secretas dat. Docet populum. Alit quinque millia. Discipuli mare transire incipiunt. Tempesta oritur. Iesus, ambulans super aquas, venit ad eos. De probatione fidei Petri. Terram dederunt in Genesareth.*

Duodecim apostoli nunc ad conscientiae spiritalis gradum pervenerant et Iesus eis sensus profundiores missionis suae in mundum revelare poterat.

2) Sequenti hebdomade magnum festum Iudaeorum observandum est, et dixit Matthaeus: "Nonne accingemus nos et ibimus in Ierusalem?"

3 Iesus autem dixit : Non imus ad diem festum ; tempus breve est, et multa habeo vobis dicere; venite vos seorsum in desertum locum et requiescite pusillum.

4) Et sumptis navibus mare transierunt et venerunt in desertum locum iuxta Iulium Bethsaidam.

5) Populus eos ire vidit et in magna multitudine eos secuti sunt.

6 et misertus est Iesus turbae et exurgens docebat eos tota die quia quaerebant lucem et erant sicut oves sine ovili

7) Et cum nox fieret, dubitabant duodecim turbe quid esset facturus, et Thomas dixit;

**8) Domine, in deserto sumus; Non habent turbam manducandum, et inopiam cibi mei; Quid faciemus?**

9 Et ait Iesus : Vade, pasce turbas.

10 Et dixit Judas: Num descendemus, et ememus eis panes ducentos obolos ad manducandum?

11 Et ait Iesus : Ite, inspicite in laxiorem nostrum, et videte quot panes habemus.

12 Et ait Andreas: Panem non habemus, sed puerum invenimus qui habet quinque panes hordeaceos et duos pisces; Sed hoc non esset sufficiens unum in denario.

13 Iesus autem dixit: “ Praecipe his ut sedeant super foenum duodecim turmis. Et discubuerunt omnes per turmas duodecim.

14 Accepit ergo Iesus panes et pisces et suspiciens in caelum Verbum sanctum locutus est.

15 Et cum erumperet, dedit duodecim. et dedit piscem duodecim, et dixit: Ite et pascite turbas.

16) Et manducaverunt omnes et recreati sunt.

17) Fuerunt circiter quinque milia virorum, centuriae parvorum et feminae non paucae.

18) Et impleti sunt omnes populi, dominus dixit;

19) **ne pereat mica; Ite et colligite frusta panis et piscibus aliis, quibus opus est.**

20) Collegerunt fragmenta, et impleverunt duodecim cophinos plenos.

21) Mirabili potentiae actu populi obstupefactus; dixerunt, Et nunc scimus quia Jesus est propheta, quem prophetae nostri dixerunt venturum; Et dixerunt : Ave rex.

22) Cum audivisset eos Iesus dicens: “ Avete regem! Convocavit autem Duodecim, et jussit eos tollere navigiis, et praecedere trans fretum.

23) Et ipse solus ivit omnes in montem ut oraret.

24) Duodecim in mari erant et Capharnaum paulo tempore sperabant pervenire, cum subito omnibus tempestatibus atrox coorta est et fluctibus obnoxia.

25) Et quarta vigilia noctis ventus torrens factus est, et repleti sunt timore.

26) caecisque in undis Viderunt speciem formae motura; uisum est uirum, eloquens dicens: fantasma est, signum est malorum.

27)

28) Et tunc non inspiravit ventus, et Petrus stans in medio, dixit:

29) **Domine mi! domine mi! Hoc si uero es, me iubes ad te venire per undas.**

30) extendit forma manum et dixit, Age;

31) Petrus autem ascendit super undas et erant solidae sicut saxum. ipse super undas.

32).

33) et tunc infra pedes ejus frangebantur fluctus, et demergi coepit, et in pavore animi clamavit: Salvum me fac, Domine, ne perii!

34) Jesus autem tenens manum ejus ait: Modicae fidei! quare dubitasti? Et ducit Iesus ad naviculam.

35) Tempestatas vim suam absumpsit; quieverunt venti et appropinquaverunt litore, et egressi sunt in vallem Genesar.

## CAPITULUM 125

*Christines Gennesaret accipiuntur. Multi sequuntur Iesum pro panibus et piscibus. Dicit eis panis vitae. Loquitur eius caro et sanguis symbola panis et aqua vitae. Offensus est populus et multi ex discipulis eius non sequuntur eum.*

Cito ergo divulgatum est in universam vallem Genesar, quia venerant Iesus et duodecim, et multi videntes.

2) Attulerunt infirmos suos, et posuerunt ad pedes domini, et tota die docebat et sanabat.

3) turbae autem ex adverso, quae pridie pascebantur et aliae turbae, descenderunt ad videndum Dominum; Et cum non invenissent eum, quaerebant eum in Capharnaum.

4) Et cum non invenissent eum, abierunt Genesareth. Invenerunt eum ibi, et dixerunt ei : Rabbi, quando venisti ad Genesareth ?

---

### Parabola – panis et aqua vitae: Iesus carnem suam significat et sanguinem

---

5) Et Iesus dixit: “ Quid venistis trans mare? non venisti ad panem vitae;

6) **Venisti ut placeas tibi; nudiustertius trans mare pascebas omnes, et tu post plures es panibus et piscibus.**

---

7) Cibus, quam edebat, erat alimentum carni quod cito transire debet.

Viri Galilaei, nolite quaerere cibum qui perit, sed cibum quaerite qui pascit animam; et ecce affero vobis cibum de caelo.

9) Vos carnes piscium manducastis, et saturati estis, et nunc carnes Christi affero vobis ad manducandum, ut vivatis in aeternum.

Patres nostri manna in deserto manducaverunt; et tunc comederunt carnes earum et biberunt aquas profluentis, quas Moses e petra eduxit; sed omnes mortui sunt.

11) Manna et coturnix symbola carnis Christi erant; 'aquae petrae' erant significata sanguinis;

12) Sed ecce venit Christus; ipse est panis vitae, quem dedit mundo Deus.

13) Qui manducat carnem Christi et bibit eius sanguinem, non morietur in aeternum; et nunquam esuriet; et non sitiet amplius.

14) Et qui manducant panem hunc de caelo et bibunt aquas istas de fonte vitae, non possunt exstingui; hi pascunt animam, vitam purificant.

Ecce quia dixit Deus: Cum homo mundatus fuerit, exaltabo eum in throno virtutis.

16 Ivit ergo Iesus et duodecim Capharnaum. Iesus autem ibat in synagogam, et docebat.

17 Cum autem venissent Iudaei, qui audierant eum in Genesareth, dixerunt:

18) Hic homo extra se est. Ipsum audivimus dicentem, Ego sum panis vitae, qui de caelo venit; Scimus autem quoniam homo est, filius hominis, qui venit a Nazareth. novimus matrem et consanguineam suam.

19 Et cognovit Iesus cogitationes eorum; Et ait illis: Quid murmurastis, et ratiocinatur inter vos?

20) Christus est vita aeterna; de coelo venit; claves caeli habet, et nemo intrat in caelum nisi se impleverit Christo.

Veni in carne ad faciendum voluntatem Dei, et ecce caro ista et sanguis Christo repleta sunt; et sic: Ego sum panis vivus qui de caelo venio;

22 Et cum manducaveritis hanc carnem et biberitis hunc sanguinem, vitam aeternam habebitis; et si vis, fias panis vitae.

23) Et multi ex populo irati sunt; dixerunt, Quomodo potest hic carnem suam dare ad comedendum, sanguinem ejus ad bibendum?

24 Et contristati sunt discipuli, quia haec dicebat, et declinaverunt multi et non sequebantur eum.

25 Dicunt ei: Horrendum est ei, si non manducaveritis carnem meam et sanguinem meum, non potestis introire in vitam.

26) Non potuerunt capere parabolam quam dixit.

27 Et dixit Iesus: " Offenditis et cadetis ante veritatem; Quid facietis cum hanc carnem et sanguinem in altiore formam transmutatum videritis?

Quid dices cum videris Filium hominis ascendentem in nubibus coeli?

Quid dices cum videris filium hominis sedentem super thronum Dei?

30) Caro nihil est; Spiritus est virtus vivificativa. Verba loquor, spiritus sunt; vita sunt.

31 Et cum vidisset multos, qui in magna confessione fidei suae venerant, conversi sunt et abeuntes, dicit duodecim.

32) Hac hora me desereres ac abibis?

33 Petrus autem dixit: Domine, non est nobis locus alius ut vadam; verba vitae aeternae habes; Scimus te a Deo missum esse.

CAPITULUM 126

*Scribae et pharisaei Iesum visitant. Illotis manibus edendum eum reprehendunt. Gesta defendit, et doctrinam de hypocrisi docet. Privatum ad duodecim doctrinas publicas.*

Socius scribarum et pharisaeorum ab ierusalem uenerunt ut discerent in quo iacebat potestas Iesu.

2 Cum autem cognovissent quia ipse et discipuli ejus non audirent consuetudinem Judaeorum, lavantes manus priusquam manducarent, mirati sunt.

3 Et ait Iesus: “ Hypocrisis est regina inter vos scribae et pharisaei; Isaias de vobis scripsit:

4) Populus hic labiis me honorat; longe sunt corda eorum. Frustra me colunt; eorum dogmata et symbola.

5) Vos homines, qui ut homines Dei ponitis, et leges Dei respuitis et hominum leges docetis;

6) Sta et dic, quando Deus caeremonias leges, quas observas, hominibus dedit; et dicite illis quomodo inquinatur spiritus vita, si non lavatur antequam comedat;

7) Obtrectatores non responderunt, tum ille;

Audite me, viri Israel! Sordes cordis est creatura. Carnalis mens cogitationem capit, et sponsam monstrificam facit; Haec sponsa peccatum est; peccatum est creatura mentis.

9) Quod homo coinquinat non cibum comedit.

10) Panes et pisces et alia quae edimus, simpliciter calices sunt ut ferant cellas carnales ad materiam aedificandam domus humanae, et, cum opus suum ac recusat, abiciuntur.

11) Vita plantae et caro, quae ad domum humanam aedificandam accedit, numquam cibus est animae. Spiritus non vescitur cadaveribus animalis, nec plantae.

12) Deus pascit animam e caelo directam; panis vitae desursum venit.

13) Aer spirans sancto spiritui Crimen est, et hunc Spiritum Sanctum qui vult capere.

14) Anima discernit et qui vitam Christi vult inspirare. Secundum fidem vestram fiat.

15) Homo non est pars suae mansionis; domus non est homo.

16) Infernus domum carnis aedificat eamque reparat; superior mundus panem spiritus vitae praebet.

17) Lilia ex stagnantibus stagnis ac spurcissima fimo crescunt.

18) Lex carnis postulat, ut corpus castum servet.

19) Lex spiritus puritatem requirit in cogitatione et verbo et opere.

20) Cum autem sero factum esset, et erant domi, erant duodecim multa dicere et multa interrogare.

21) Dicit ei Nathanael : Tu quod dixisti de domo carnis parabolam ? Quid est ergo?

22 Iesus autem dixit: nondum potestis discernere? Nondumne intellegitis quod non polluit eum quod in ore suo accipit homo?

Non intrat in animam suam cibus eius; Materia enim est carni et ossis et toris.

24) Animo omnia munda sunt.

Quod coinquinat hominem, procedit a cogitationibus carnalibus; et cogitationes carnales de corde oriuntur et generant multitudinem malorum.

26) Ex corde homicidia, furta et stultitia. Omnia propriae actus et sensualia ex corde oriuntur.

Non lotis manibus manducare, non coinquinat hominem.

28 Ait autem Petrus: “ Domine, quod dixisti hodie graviter scandalizatus est scriba et pharisaeus!

29 Et dixit Iesus: “ Isti sunt scribae et Pharisei non sunt sionis de ligno vitae; non sunt plantae Dei; plantae hominum sunt, et omnis plantatio peregrina evellatur.

30) Omnes hi soli; Caeci duces; multitudinem hominum caecam ducunt.

31) Duces et duces simul ambulant; simul in foveas oscitantes cadent.

### Caput 127

*Christifideles Decapolim mare traiciunt. Iesus secreto invenit locum ubi duodecim secreto docet. Tres dies manent, deinde in vicum iuxta mare eunt.*

Iesus autem assumpsit duodecim et cum eis transfretavit nocte et venit in fines Decapolis

2) Ut secretum inveniret ubi omnes solus posset eis futura revelare.

3) Ierunt in montem saltum et triduum in oratione consumpserunt.

4 Dixit ergo Iesus : Ecce tempus prope est, quando jam non ambulabo in carne vobiscum.

V) Ecce docui, quod qui tanti aestimat vitam suam, ut non volens sacrificium det ad salvandum fratrem suum hominem, dignus sit non ingredi ad vitam.

6 Ecce venio exemplum ad filios hominum, et non cessavi a iuvando.

VII) Cum septem tentationes in Heliopoli transissem, vitam consecravi et omnia quae habui, ut mundum servarem.

VIII) In Iudaea deserto pugnavi fortissimis inimicis, ibique consecravi obsequio proximi mei.

9 In tribulationibus et in tribulationibus non haesivi; cum venissent falsi accusatores, non respondi ;

10) Deus mihi Verbum salutare dedit, et saepe locutus sum et sanavit infirmos, spiritus immundos eicit et mortuos suscitavit.

11 Et ostendi vobis quomodo loquimini verbum; et Verbum dedi vobis;

12) in modico tempore vultus nostros convertimus ad Hierusalem et ex vobis qui audiunt me tradet me in manus nefarias

13) Scribae et pharisaei me falsum crimen adducunt et in iudicium trahunt meque, Romae consentiente, crucifigam.

14 Petrus autem dixit: “ Domine, non erit ”. Milites Romani duodecim mortuos calcabunt antequam ad Dominum perveniant.

15 Iesus autem dixit: Salvator mundi resistere non potest.

16) Veni ut salvem mundum et assumam nomina tua coram altissimis atriis caeli et confirmatus es ut salvator mundi.

17) Nec nomen umquam turpitudinis, excepto qui tradet, erit.

18 Ego vado, et si caro mea transierit, anima mea stet iuxta te usque ad dirigendum et benedicendum.

19) et rapient te in plateis impii et adorabunt te orantes. iniquum aliquid tibi crimini dabunt, et putant te Deo suo servire, occidendo te.

20) Sed noli tardare; gravabitur onus, sed conscientia officii, pax onus levabit Dei, depelle dolorem et leviam viam.

Et occuremus ubi non venerint carnifices carnales; ibi crudelibus serviemus, qui nos per ignorantiam excruciant necem.

22) Hanc iniuriam ac cladem vitae nostrae prohibere possumus? Si non sumus, sed accessus et recessus carnalium creaturae sumus. Hostia vitae non esset.

- 23) Sed rerum temporalium domini sumus. Ecce loquimur, et omnes spiritus ignis, aqua, terra et aer in defensionem nostram stabunt.
- 24) Possumus imperare et multas legiones angelum mundum venturum et inimicos nostros terrere.
- 25) Sed melius est ut nulla virtus caeli vel terrae ad nostram subsidio veniat. Et optimum est ut etiam Deus faciem suam velet, et videatur non nos audire.
- 26) Sicut ego sum vobis exemplar, ita vos generis humani. Non resistendo ostendimus nos animas nostras pro homine sacrificare volendo.
- 27) Sed exemplum meum non finietur morte. Corpus meum in sepulchro, in quo nulla caro concubuit, puritatis vitae in morte significatio.
- 28) Et in sepulchro manebo tres dies in dulci communionem cum Christo, et cum Patre meo, Deo et matre-Dei.
- 29) Ac deinde, symbolice ascensionis animae ad altiore vitam, caro mea intra sepulchrum evanescet;
- 30) Transfigurabitur in altiore formam, et coram omnibus vobis ad Deum ascendam.
- 31) Tunc Iesus et duodecim ierunt in castellum quod erat in spatio maris.

### Caput 128

*Iesus nocte in montem accedit ut oret. Discipuli et vicani inveniunt eum et docet eos per tres dies. Quattuor milia hominum alit. Christines Caesaream Philippi adeunt. Personam Christi considerant. Petrus dux apostolicus eligitur.*

- NUNC autem nocte dormientibus discipulis, ecce Iesus surgens solus ibat in montem sex milia passuum, ut oraret.
- 2) Mane autem facto, cum evigilasset duodecim, non inveniret Dominum, et omnis populus de villa quaerebat, et cum sol transisset summum ejus, invenerunt eum in transmigratione montis.
- 3) Et accesserunt turbae et adduxerunt infirmos suos, et docebat et sanabat Iesus.
- 4) Nox autem ingressa est, populum non ire; dormierunt in terra, ut essent prope Dominum.
- 5) tribus diebus ac noctibus remanserunt turbae et nemo erat qui manducaret
- 6) Et misertus est Iesus, et dixit : Si dimitteret turbas, ne domos quidem tangerent, defecerunt enim quidam enim multa milia passuum persecuti sunt.
- 7) Et dixerunt discipuli ejus: Ubi saturabimur omnia, ut pascamus? Quattuor milia hominum sunt, praeter foeminas et infantes.
- 8) Et ait Iesus: Quot panes habetis?
- 9) Responderunt: Septem, et pisciculos.
- 10) et dixit Iesus vade et sede illos sede in altera die cum omnes turbae pascerentur in turma duodecim
- 11) Et cum sedisset populus, afferebantur per turmas duodecim panum et piscium.
- 12) Et respexit Iesus in caelum et locutus est verbum; et tunc septem panes in obolis fregit, et similiter pisces concidit.
- 13) Et omnis panis factus est panis, et omnis panis piscis factus est.
- 14) Duodecim exiverunt et dederunt omnibus. Et manducaverunt omnes, et saturati sunt. et congregata sunt omnia fragmenta quae supersunt, et ibi septem sportae plenae.
- 15) Et abierunt, et abierunt in Dalmanatha ad mare : et venerunt duodecim naves.
- 16) Hic permanserunt dies multos, et dixit Iesus duodecim de lumine interiori, quod non potest deficere;

De regno Christi in anima; de virtute fidei; de secreto resurrectionis mortuorum; de vita immortalis, et quomodo vivi exeant, et defunctis adiuvent.

18 Et ascenderunt in naviculas suas, et venerunt usque ad oram septentrionalem Galilææ, et in Chorazin ubi erat pater Thomæ, relictis navibus, et proficiscebantur.

19) Venerunt in Merom, ubi videntur aquae crystallinae caelorum imagines capere et gloriam Domini exercituum referre.

20) Atque hic certos dies tacita cogitatione morati sunt.

21 Et exinde profecti venerunt in terram Caesaream Philippi.

22 Ambulantibus autem illis, et loquentibus ad invicem, ait dominus: Quid dicunt populus de filio hominis? Quem me esse putant?

23) Dicebat autem Matthaeus: Alii dicunt te David iterum venire; quidam dicunt te esse Enoch, Salomonem, vel Seth.

24) Et dixit Andreas: Audivi archisynagogum exclamantem: Hic est Jeremias, qui loquitur sicut Jeremias.

25) Nathanael dixit: Dominos alienigenas, qui nobiscum erant ad tempus, affirmavit Iesum Gautama esse venturum.

26) Iacobus dixit: Puto quod maxime Iudei dominum credunt te Eliae in terra recompensationem esse.

27 Et locutus est Joannes, et dixit: Cum essemus Jerosolymis, audivi a vidente exclamante: Non est hic Iesus nisi Melchisedech, rex pacis, qui vixit ante duo millia annorum, et iterum dixit ad eum.

28 Dicebat autem Thomas: Herodes tetrarcha cogitat, quia tu es Joannes a mortuis resurrexit.

*Sed tunc eum conturbat conscientia sua; in somnis Ioannes imminet eique spiritus interemptus, et noctis spectrum eum tenet.*

30 Et interrogavit eum Iesus: Quis me existimatis?

31 Petrus autem dixit: Tu es Christus, caritas Dei manifestata est hominibus.

32 { Et dicit ei Iesus: Ter benedictus es, Simon, fili Jonæ. Annuntiasti veritatem quod Deus dedit tibi.

**33 Tu petra, et columna eris in templo Domini exercituum.**

**Et confessio tua est angularis fidei, petra fortitudinis, et super hanc petram aedificata est Ecclesia Christi.**

**35) Contra illud non praevalere possunt omnes inferi potentiae et mortis.**

**36) Ecce do tibi claves ad aperiendas portas salutis filiis hominum.**

**37 Spiritus Sanctus superveniet in te et decem, et in Ierusalem stabis coram gentibus terrae, et annuntiabunt ibi testamentum Dei cum hominibus.**

**38) Et spiritus sancti verba loqueris, et quidquid Deus ab hominibus fidei suae in Christum postulat, notum facies.**

39 Et conversus ad Duodecim, dixit: Quae hodie audisti, ne nemini dixeris.

40) Tunc ascendit Iesus et duodecim, et erant hospites Susannae multos dies.